0[image: фото герб умен]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.12.2024 					                                                                   № 199
ст. Дядьковская

Об утверждении контрольных значений показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления главы администрации ( губернатора) Краснодарского края от 26 ноября 2018 года № 766 «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры» на 2025 год  (приложение № 1).
2. Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2025 год   (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района: от 20 декабря 2023  года № 213 «Об утверждении контрольных значений показателей деятельности

2
муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района».
4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                            О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Дядьковского сельского поселения Кореновского  района
от 20 декабря 2024 года  № 199

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование показателя эффективности                                                                  деятельности учреждения (руководителя)
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	год

	I. Основная деятельность учреждения

	1.1
	Количество культурно-массовых, зрелищных мероприятий досуговой направленности разных форм/ед.
	30
	35
	35
	30
	45
	45
	35
	35
	25
	20
	30
	30
	395

	1.2
	Количество посетителей данных мероприятий/тыс.чел
	2,5
	4,5
	4,5
	3,0
	5,0
	4,5
	3,0
	3,0
	2,0
	2,0
	3,3
	3,0
	40,3

	1.3
	Участие коллективов художественной самодеятельности в районных, межмуниципальных зональных, краевых, всероссийских фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках
	2
	2
	4

	1.4
	Количество действующих творческих коллективов/ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	1.5
	Количество участников творческих коллективов/чел.
	101
	101
	101
	101
	101
	101
	101
	101
	101
	101
	101
	101
	101

	1.6
	Отсутствие претензионных обоснованных обращений граждан/ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	II. Деятельность учреждения (руководителя), направленная на работу с кадрами

	3.1
	Укомплектованность учреждения работниками/%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Соблюдение сроков повышения квалификации работников учреждения/чел.
	1
	1
	1
	1
	4

	3.3
	Заполнение квотированных рабочих мест для инвалидов, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Глава
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                                                    О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Дядьковского сельского поселения Кореновского  района
от 20 декабря 2024 года  № 199

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» для установления стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека» на 2025 год

№
п/п

	Наименование показателя эффективности                                                                  деятельности учреждения (руководителя)
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	год

	I. Основная деятельность учреждения

	1.1
	Количество  документовыдач/тыс.
	6,0
	12,0
	 18,0
	20,0
	23,0
	25,0
	27,0
	29,0
	30,0
	32,0
	34,0
	 36,0
	 36,0

	1.2
	 Число читателей библиотеки/ тыс.
	0,7
	0,9
	1,1
	1,2
	1,3
	 1,4
	1,5
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9
	2,0
	 2.0

	1.3
	 Объем библиотечных фондов библиотеки, экз.
	22845
	 22845
	22845

	1.4
	 Посещаемость библиотеки/тыс
	1,2
	2,6
	3,8
	5,3
	6,7
	 7,8
	9,4
	10,1
	10,9
	12,3
	13,4
	14,1
	 14,1

	1.5
	Количество  участников клубов, чел.
	 60
	 60
	 60
	 60
	 60
	 60
	 60
	 60
	 60
	 60
	 60
	60
	60

	1.6
	Отсутствие претензионных обоснованных обращений граждан/ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	II. Деятельность учреждения (руководителя), направленная на работу с кадрами

	3.1
	Укомплектованность учреждения работниками/%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Соблюдение сроков повышения квалификации работников учреждения/чел.
	1
	1

Глава
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                                                    О.А. Ткачева

image1.jpeg